
Dr. Svedbom har i år äfven kunnat 
fira fyr tioårsdagen af den »hvita mös
sans» eröfring. Per Jonas Fredrik 
Vilhelm Svedbom, född den 8 mars 
1843 i Stockholm, blef nämligen 1861 
student i Uppsala. Son till skolman
nen och publicisten Per Erik Sved
bom och hans kunskapsrika, konst-
älskande maka Fredrika Forsberg (se
dan omgift med byråchefen Limnell) 
uppfostrades Vilhelm Svedbom i ett 
fint bildadt, konstidkande hem, där 
hans tidigt framträdande musikaliska 
anlag erhöllo god utbildning. Sålunda 
förvärfvade han sig en framstående 
talang som pianist. I Uppsala blef 
Svedbom 1872 filosofie doktor och 
docent i litteraturhistoria samt företog 
under åren 1873—76 studieresor i 
Tyskland, England, Frankrike och Ita

lien, därvid idkande musik
studier i Berlin under led
ning af den ansedde kompo
nisten och teoretikern Frie
drich Kiel. Efter J. P. Cron-
hamns död 1875 blef Sved
bom, såsom ofvan nämnts, 
sekreterare vid vår musik
akademi. 

Dr. Svedbom har sedanföre-
tagit flera resor i utlandet 
för att taga kännedom om 
dess musikaliska förhållanden. 
Såsom delegerad för Sverige 
deltog han i Wien-konferensen 
1885 för bestämmande af nor
maltonhöjd och i tilldelandet 
af det internationella Rubin-
steins-stipendiet i Petersburg 
1890. Från 1878 har Sved
bom varit sekreterare i Mu
sikaliska konstföreningen och 
från 1881 ordförande i den 
af honom och Ludvig Norman 
om våren 1880 stiftade »Mu
sikföreningen». 

Svedboms utgifna komposi
tioner äro hufvudsakligen en-
ocli flerstämmiga sånger, hvar-
jämte han äfven skrifvit några 
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dubbel anledning gifves oss 
wSj;) att nu rikta tankarne på den 

man, h var s namn läses här of
van och h vars bild vi ock meddela. 
Efter att den sista maj detta år ha 
blifvit utnämnd till Albert Rubensons 
efterträdare såsom direktör för Musi
kaliska akademiens konservatorium, 
har dr. Svedbom med detta lärover
kets nya arbetsår börjat sin egentliga 
verksamhet såsom dess styresman. 
Befattningen som Musikaliska akade
miens sekreterare har han dessför
innan skött i ett fjärdedels sekel, och 
hans med anledning däraf i dagarne 
firade 25-årsjubileum föranleder oss 
närmast att ägna honom vår upp
märksamhet. 

Docent vid Uppsala hög
skola kallades dr. Svedbom 
1876 till Musikaliska akade
mien såsom dess sekreterare 
och tillträdde året därpå be
fattningen såsom lärare vid 
konservatoriet i musikens hi
storia och estetik. Med afse-
ende på en sådan långvarig 
och hedrande verksamhetinom 
akademien uppvaktades jubi-
laren den 30 okt. på mor
gonen i sitt hem af en depu
tation från Musikaliska aka
demien, hvarvid till d r. Sved
bom öfverlemnades en lager
krans af silfver med inskrip
tion och inlagd uti ett smak
fullt etui. Akademiens vice 
president, revisionssekretera
ren K. Silfverstolpe, frambar 
uttrycket af ledamöters och 
lärares varma tacksamhet till 
dr. Svedbom. Senare på af
tonen var jubilaren inbjuden 
tili en af en trängre krets anord
nad festkollation, som musika
liskt illustrerades genom sång 
af operasångaren Lundqvist. 


